

Nr 24

Av herr **Svenning** och fru **Skantz**, om utbyte i lagstiftningen av uttrycket »psykiskt efterblivna» mot »psykiskt utvecklingsstörda».

(Lika lydande med motion nr 17 i Första kammaren)

Undervisningen och vården av barn, som på grund av psykisk utvecklingsstörning icke kan erhålla tillfredsställande vård i enskilt hem eller som av sådan orsak icke kan tillgodogöra sig folkskolans vanliga undervisning eller hjälpundervisning, är reglerad i 1954 års lag om undervisning och vård av vissa psykiskt efterblivna. I lagen regleras också undervisningen och vården av psykiskt efterblivna över aderton år, som är ur stånd att taga vård om sig själva. Denna lag efterträdde 1944 års lag om undervisning och vård av bildbara sinnesslöa. Tillämpningsföreskrifterna har givetvis samma nomenklatur som motsvarande lag.

Om uttrycket »psykiskt efterblivna» i 1954 års lag utgjorde ett väsentligt framsteg i förhållande till benämningen »sinnesslöa», så måste det medges att även beteckningen »psykiskt efterblivna» numera ter sig som något föråldrad och nedsättande, om icke av betydelse för de vårdade så för deras anhöriga. Under de senaste åren har man upphört att tala om efterblivna eller underutvecklade länder och kallar dem i stället utvecklingsländer. Det synes undertecknade därför lämpligt att i analogi härmed överväga en humanisering även av vår nomenklatur i fråga om dem bland våra egna barn och vuxna som av olika anledningar företer en psykisk utvecklingsstörning och att i stället för »psykiskt efterblivna» tala om »psykiskt utvecklingsstörda», en nomenklatur som redan icke sällan används såväl av de anhöriga som av vårdpersonalen. Det förtjänar omnämnas, att det av mentalsjukvårdsberedningen angivna betänkandet (dnr 10/1961 inrikesdep.) rörande omarbetning av viss del av 1954 års lag icke frångått beteckningen »psykiskt efterblivna».

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att uttrycket »psykiskt efterblivna» i för dessa gällande lagstiftning måtte utbytas mot »psykiskt utvecklingsstörda».

Stockholm den 17 januari 1963

Eric Svenning

Anna-Greta Skantz